

## سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

### پیامد پدیدار شدن شوک های اقتصادی ناشی از تحولات

سیاسی باید توجه داشت که واکنش هیجانی بازارها به دلیل تحولات و اخبار داخلی سیاسی چند پیامد خواهد داشت که اولین آنها کاهش اعتماد است. تأثیر مرگ رئیس جمهور بر اقتصاد کشورها در شرایطی خاص این گونه است که می تواند منجر به ناپایداری سیاسی شود در نتیجه اعتماد سرمایه گذاران و مشارکت کنندگان در بازارها به بازار تحت تأثیر قرار می گیرد. یکی از اولین تأثیرگذاری چنین رخدادی، کاهش ارزش ملی است که به طور بالقوه افزایش تورم و سایر چالش های اقتصادی را به دنبال دارد. این کاهش اعتماد می تواند حتی منجر به فروش فوری دارایی ها و کاهش قیمت ها شود. همچنین مسائلی مانند مرگ رئیس جمهور عملکرد اقتصادی در سطح کلان را به طور مقطعی کاهش می دهد که این مسئله ناشی از عدم اعتماد به وضعیت اقتصادی در آینده است هرچند این تأثیرگذاری از کشوری به کشور دیگر متفاوت است. پیامد دیگر عدم قطعیت است به این شکل که اخبار ناگوار سیاسی معمولاً باعث افزایش عدم قطعیت در بازارها می شود این عدم قطعیت ممکن است سبب نوسانات قیمت و عدم استقرار در بازارها شود. در این راستا نباید از تأثیر رسانه‌ها غافل شد رسانه‌ها نقش مهمی در تأثیر اخبار ناگوار بر بازارهای مالی دارند. گزارش‌های منفی و تحلیل‌های پرخطر ممکن است تأثیرات منفی بر بازارها داشته باشند و سبب تغییرات قابل توجه در قیمت‌ها شوند.

### اقتصاد ایران منتظر دو انتخابات تعیین کننده

بسیاری از کارشناسان اقتصادی بر این باور هستند که در طول پنجاه روز دوران ریاست‌جمهوری مخربر اتفاق خاصی در سطح اقتصاد کشور نمی افتد نهایتاً به دلیل سطح نارضایتی مردم از وضعیت اقتصادی کشور، ممکن است در طول مناظرات اقتصادی مجموعه‌ای از انتقالات اقتصادی شکل بگیرد. اما برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری و تغییر تیم دولت، به نظر می رسد شرایط جدیدی را در عرصه اقتصاد به وجود آورد. اینکه چه فردی از کدام بخش از بدنه سیاسی کشور وارد کارزار انتخاباتی شود خیلی مهم است و تلفیق دولت جدید و مجلس جدید هم در جای خود مهم ارزیابی می شود. شاید اگر منتخبین با دولت قبل همسو باشند، اتفاق خاصی در حوزه اقتصادی رخ ندهد؛ اما اگر بدنه حاکم بر کشور نگاهش همسو با دولت قبل نباشد به این مسئله می تواند اثرات متفاوتی در حوزه اقتصادی کشور داشته باشد و باز هم شاهد شوک های هیجانی به بازار باشیم. متغیر بعدی تعیین کننده انتخابات ریاست‌جمهور آمریکا است به‌طور کلی این انتخابات می تواند با تأثیر بر متغیرهای کلان اقتصادی ایران، اقتصاد ایران را به سمت جدیدی سوق دهد. نتیجه مناظره ها و سوگیری های سیاسی – اقتصادی دو نامزد انتخاباتی در ایالات متحده نشان می دهد اگر چه سیاست کلی هر دو نامزد دموکرات و جمهوری خواه این کشور در قبال ایران تقریباً مشابه است؛ اما استراتژی آن‌ها در مواجهه با ایران متفاوت و گاه متناقض است در این راستا اگر ترامپ دوباره ریاست‌جمهوری آمریکا را به دست آورد و مواضع تند خود علیه ایران را احیا کند، احتمال تحریم‌های سخت‌تر وجود دارد

## دیگر رسانه‌ها

ابهامات حادثه سقوط هلیکوپتر را رفع

نمی کنید؟

## بعضی خبر ساز یها مصر ف

## انتخاباتی دارد!

روزنامه هم میهن نوشت: رئیس دفتر ریاست جمهوری مدعی است که چندین بار با تلفن همراه خلبان که مرحوم آل‌هاشم آن را جواب می داده، گفت‌وگو کرده است و این به معنی وجود سیگنال و ارتباط با دکل‌های مخابراتی بوده که می‌توانند به سهولت محل سقوط را پیدا کنند.ولی هیچ توضیحی داده نمی‌شود که چرا آنان تا ساعت بعد که هوا تاریک می‌شود، نتوانستند لاشه را پیدا کنند؟ چگونه کسی می‌تواند چنین سقوطی را تجربه کند و همچنان دسترسی به تلفن همراه خودش داشته باشد، چه رسد به اینکه تلفن همراه خلبان در دسترس او باشد و پاسخ هم داده باشد؟ آن هم تلفن کس دیگری که می‌گوید اصلاً آنها را نمی‌بیند؟ متأسفانه نکات و ابهامات و شایعات دیگری هم وجود دارد که نه‌تنها در مورد آنها توضیح داده نشده است، بلکه با تأخیر در پاسخگویی، موجب رسوب ابهامات در اذهان مردم شده است.

## داغ از دست دادن آیت ا… رئیسی بسیار سنگین بود

خاتمی، خطیب نماز جمعه تهران: تمام ایران رئیسی را تشییع کرد. زیرا او به دنبال حل کردن مشکل مردم بود. او ۳۳ ماه شبانه روز نداشت. برای آغاز ریاست‌جمهوری نیز او به امام رضاع) عرضه داشت: دلم نزد شمامت اما برای خدمت به مردم باید بروم. داغ از دست دادن آیت‌اله رئیسی بسیار سنگین بود. در اوج بمباران غزه، باید مطابق صهیونیست‌ها تعطیلی داشته باشیم؟! در سال جهش تولید، تعطیلی شنبه‌ها اشتباه است. به فضل خداوند چنین نخواهد شد و این مصوبه تصویب نخواهد شد. امیدواریم مجلس آینده با اعصاب مردم بازی نکند و دیگر این موضوع را ادامه ندهند.

## سرفرا

# ۲

## اروپا در برابر نتانیاهو

اروپا فلسطین را به رسمیت می‌شناسد؛

# اروپا در برابر نتانیاهو



سامان سفالگرا گروه سیاست news@naslefarda.net

به گزارش خبرنگار بین الملل نسل فراد؛

## کابین الملل

سناتور آمریکایی،

## تحریم‌ها علیه ایران، روسیه و چین بی نتیجه است

رند پال، سناتور آمریکایی: سیاست ایالات متحده در تشدید ملابوم تحریم‌ها علیه روسیه، چین و ایران نمی‌تواند نتیجه‌مورد نظر را برای تغییر مسیر سیاسی این کشورها ایجاد کند. جایگزین دیگری برای تحریم‌ها وجود دارد و آن دیپلماسی است. واشنگتن به جای اعمال تحریم‌های بیشتر بهتر است با این کشورها تعامل دیپلماتیک داشته باشد

یادین،

## نیازی به اشغال دوباره افغانستان نیست

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا روز پنجشنبه عنوان کرد که هیچ نیازی به حمله و اشغال افغانستان جهت مقابله با گروهک تروریستی داعش وجود ندارد. بایدن در سخنانی گفت: به جز اشغال مجدد افغانستان، راه‌هایی برای کنترل داعش وجود دارد. این گامی غیر ضروری بوده است. وی در خصوص ایده بیکار چگی افغانستان گفت که بعید است کسی توانایی انجام این کار را داشته باشد.

ترامپ در نیویورک،

## نیویورک در حال فروپاشی است

متروی نیویورک از یک کشور جهان سومی بدتر است، خیابان‌های اصلی مادر حال فروپاشی است، پیاده روها پر از خاک و سوزن‌های استفاده شده توسط افرادی است که به شدت به کمک ما نیاز دارند، و ما گروه‌هایی از مهاجران غیرقانونی داریم که با پلیس ما می‌جنگند و به آمریکا انگشت وسط حواله می‌دهند.

شورای امنیت ملی ارمنستان:

## ایروان و باکو نیروهایشان را از مرز خارج کردند

شورای امنیت ملی ارمنستان در بیانیه‌ای اعلام کرد، جمهوری آذربایجان و ارمنستان از ۲۴ مه سال جاری میلادی نیروهای خود را از سه روستا در منطقه «تاووش» خارج کرده و حفاظت از این مناطق را به مرزبانان واگذار خواهند کرد

حکم داد‌گاه لاهه صادر شد:

## اسرائیل عملیات در رفح را متوقف کند

دیوان بین‌المللی دادگستری مستقر در لاهه حکم داد اسرائیل بایستی عملیات خود در رفح را متوقف کند.

## موضع ایران در قبال فلسطین کم نظیر است

سیدعبدالملک الحوتی: ملت یمن در غم عمیق جمهوری اسلامی ایران در شهادت ابراهیم رئیسی وهیئت همراه شریک‌است. آقای رئیسی حامل مواضع ایران در قبال مساللت امت اسلامی بود و آن را باشهامت و شجاعت بیان می‌کرد. ایران با مواضع قاطع و اصولی در سطح رسمی عربی واسلامی به شکلی متمایز و کم نظیر در کنار ملت فلسطین ایستاده است. هیچ موضع رسمی قوی، روشن و صریحی برای حمایت از مردم یمن مانند موضع ایران وجود ندارد.

# سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefardaonline

@nasfarda

با این حال او(کریم خان) باید باشد."موضع گیری که بسیاری از آن به عنوان تهدید جان دادستان دیوان بین المللی دادگستری یاد کرده اند.

مساله ای که به زعم بسیاری از تحلیلگران ناشی از نگرانی شدید نتانیاهو در مورد تهدیدات و مخاطرات صدور یکجنین حکمی علیه وی و اعضای ارشد دولتش است. با این همه، این موضع گیری نتانیاهو، به یک رسوایی جدید و بزرگ برای رژیم اشغالگر قدس تبدیل شده است. در این رابطه، توجه به ۲ نکته ضروری به نظر می رسد. اولاً، این موضع گیری نشان می دهد که تا چه اندازه صفت "تروریسم دولتی" زیننده نتانیاهو و دولتش است. افرادی که در روز روشن مقام های قضایی بین المللی را به مرگ تهدید می کنند و در این رابطه ژست قدرت هم می گیرند.

نکته قابل تامل اینکه مقام های غربی به عنوان مدعیان همیشگی البته دروغین حوزه حقوق بشر نیز کاملاً در رابطه با این موضع گیری نتانیاهو سکوت کرده اند

وزیر گردشگری عربستان،

## نقشه گردشگری جهان را تغییر خواهیم داد

«احمد بن عقیل الخطیب» وزیر گردشگری عربستان و رئیس شورای اجرایی سازمان گردشگری سازمان ملل گفت: «عربستان نقشه گردشگری در جهان را تغییر خواهد داد.»

«فرصت ها و تسهیلاتی که به سرمایه گذاران ارائه می کنیم، بخش گردشگری را جذابتر خواهد کرد.»

عربستان سعودی هشتصد میلیارد دلار در زمینه احداث پروژه ها و مقاصد گردشگری سرمایه گذاری کرده که این بالاترین رقم در جهان است.»

در نظر داریم سال های آینده بیش از ۲۵۰ هزار اتاق اضافه کنیم و این نشان دهنده افزایش گردشگری در منطقه است.

با یادی از رئیس‌جمهور شهید ایران بر گزار شد:

## اجلاس وزرای ورزش عضو شانگهای

در ابتدای جلسه اجلاس وزرای ورزش عضو شانگهای و با اعلام وزیر ورزش قزاقستان به عنوان رییس این جلسه، اعضا به احترام شهید آیت‌اله بیسی و دیگر همراهان ایستادند و یک دقیقه سکوت کردند.

وزیر ورزش در جمع وزرای ورزش کشورهای عضو پیمان شانگهای: از وزرای ورزش عضو پیمان شانگهای می خواهیم در مقابل نسل کشی رژیم صهیونیستی، برقراری «آتش بس المپیک» را از کمیته بین‌المللی المپیک مطالبه کنند. ایران آماده میزبانی فوتسال «جاده ابریشم» است. علاقمندیم میزبان اجلاس ۲۰۲۶ وزرای ورزش شانگهای در تهران باشیم.

ترامپ،

## الان ایران همه چیز را کنترل می‌کند

دونالد ترامپ رییس جمهور سابق آمریکا و کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ این کشور در جدیدترین سخنرانی خود در برانکس نیویورک مدعی شد: خیلی سال پیش که من شهروندی عادی بودم ولی خیلی معروف بودم حالا به هر دلیلی، همان زمان گفتم که به عراق نروید، به عراق نروید، به عراق نروید، ولی اگر وارد عراق شدید نفت را نگه دارید؛ ولی به آنجا رفتند و نفت را هم نگه نداشتند. حالا عراق ۵۰۰ میلیارد دلار پول نقد از نفت دارد. و حالا که ما ارتش عراق را نابود کردیم عملاً عراق مستعمره ایران است. آنها هزاران سال مشغول جنگ با یکدیگر بودند، برابر بودند، ولی ما یک طرف را نابود کردیم. تیریک می‌گویم به نوباهی که ما را به این افضاح وارد کردند. حالا ایران همه چیز را کنترل می‌کند. وقتی من رییس جمهور بودم ایران ورشکسته بود.

رتامل و حزن انگیز برای ایران؛

# ۱۴۰۳/۳/۳، تاریخی غم آلود

صفاتی چون: مظلوم، مهربان، پدر، مردمی، بااخلاق، جهادگر خاموش، از جمله عناوینی بود که اقشار مختلف از سطوح گوناگون جامعه در توصیف رئیس دولت سیزدهم و وزیر امور خارجه‌اش بیان می کردند. اشک‌ها صادقانه بود و شیون‌ها از اعماق جان. شاید بتوان گفت که این خروش خودجوش برای استقبال و بدرقه پیکر مردان سیاست نیز همانند تشییع آیت اله بهشتی، رجایی، باهنر، امام خمینی، آیت اله هاشمی رفسنجانی و سردار قاسم سلیمانی، از کم نظیرترین تکرارها در تاریخ اجتماعی معاصر ایران به شمار می آید.

و بالاخره، پس از ساعت‌ها اشک و وجه عزاداران، پیکر سید ابراهیم رئیسی که از سال‌ها پیش وصیت کرده بود تا پس از درگذشتش در رواق دارالسلام حرم مطهر رضوی و نقطه‌ای که بین مشهدی‌ها به پایین پای حضرت معروف است به خاک سپرده شود، در این منزلگاه آرام گرفت. پیکر حسین امیرعبدلهیان نیز در شبستان حرم شاه‌عبدالعظیم و پیکر سایر کادر همراه و پرواز نیز هر یک در شهرهایشان به آغوش خاک سپرده شدند. بدون شک عملکرد رئیس دولت سیزدهم و وزیر امور خارجه‌اش نیز مانند دیگر ادواری‌ها بدون کف‌کاست نبود، اما نمی‌توان از اقدامات خوبشان هم صرف‌نظر کرد. به‌عنوان مثال نمی‌توان در مدیریت داخلی کشور، افزایش ۵۰ درصدی سرانه مستدیر خانواده‌های تحت پوشش نهادهای حمایتی –

## برگزاری کنکور امسال هم بدون حضور دختران

اداره ملی امتحانات حکومت طالبان تاریخ برگزاری آزمون سراسری کنکور سال ۱۴۰۳ خورشیدی در افغانستان را اعلام کرد.

عبدالباقی حقانی، رئیس این اداره روز گذشته به خبرنگاران در کابل گفت که آزمون کنکور امسال در پنج مرحله تنظیم شده و مرحله اول آن از ۱۷ تا ۱۹ جوز/آخرداد برگزار می‌شود. حقانی، اما هیچ اشاره به جواز مشارکت دختران در این امتحان نکرد و به این ترتیب آزمون کنکور امسال نیز همانند دو سال گذشته، بدون حضور دختران برگزار می‌شود.

## داخلی

امیر دریدار کاویانی؛

## اجازه تهدید به هیچ کشوری

### نمی‌دهیم

جانشین نیروی در یابی از تش: قدرت سازی ما افزایش پیدا خواهد کرد. امروز ما به هیچ کسی در منطقه و حتی فراتر از منطقه اجازه تهدید نمی‌دهیم. از تاریخ آموختیم که باید قدرت داشته باشیم و اگر نداشته باشیم نابود می‌شویم. قدرت ما قدرتی پیش رونده است و در سرتاسر جهان منتشر خواهد شد.

اتفاقی که رخ داد؛

## موجب ظهور و بروز همگرایی و وحدت ملی شد

معاون سیاسی دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا گفت: در حال حاضر شرایط ما عادی است و با این وجود همه گروه‌ها، احزاب و شخصیت‌ها باید به عبور از این وضعیت گذار کمک کنند. اتفاقی که رخ داد به کوری چشم دشمنان ما باعث ظهور و بروز همگرایی و وحدت ملی شد.

## جزئیات شرایط جدید توقیف خودرو به دلیل تخلف

معاون عملیات پلیس راهور فراجا گفت: انجام دو تخلف رانندگی حادثه ساز به صورت همزمان، موجب توقیف وسیله نقلیه می‌شود. از جمله این تخلفات می‌توان به تجاوز از سرعت مجاز، سبقت غیر مجاز در راه‌های دو طرفه، عبور از چراغ قرمز، حرکت به طور مارپیچ، عبور از محل ممنوع، عدم رعایت حق تقدم، استفاده از تلفن همراه و نقض فنی موثر وسیله نقلیه اشاره کرد.

در راستای مالیات الکترونیک؛

## پایان استفاده از دفتر کاغذی

معاون حقوقی رییس جمهور در مکاتبه ای با وزیر اقتصاد، بر جایگزینی نرم افزارهای حسابداری به جای دفاتر قانونی کاغذی در راستای مالیات الکترونیک تأکید کرد.

در تعاملات منطقه‌ای و بین‌المللی؛

## وقفه‌ای رخ نخواهد داد

سخنگوی وزارت خارجه: در سایه وجود رهبری حکیم و ملتی بزرگ، قدرشناس و بیدار، در حرکت بالنده ایران و نقش سازنده و مؤثر آن در تعاملات منطقه‌ای و بین‌المللی وقفه‌ای رخ نخواهد داد.

## نوری: طرح صیانت منتفی است

غلامرضا نوری عضو کمیسیون مشترک بررسی طرح صیانت گفت: تمامی طرح‌ها و لوایح که مجلس بررسی آن را شروع نکرده و با بررسی آن نیمه تمام باقی مانده باشد، به دوره بعدی منتقل نمی‌شود و منتفی است. وی ادامه داد: بر این اساس پرونده طرح صیانت از فضای مجازی در این مجلس بسته شد و تکلیف آن مشخص نشد.

امام جمعه کرج؛

## تمدن ایران اسلامی

## قهرمان‌سازی است

حسینی همدانی، امام جمعه کرج: اساساً تمدن ایران اسلامی قهرمان‌سازی یا مقاوم‌سازی است. دیگران ایران را در این موضوعات به خوبی شناخته‌اند اما عده‌ای در داخل با نفهمی به دنبال نامیدسازی مردم هستند.

امام جمعه مشهد؛

## مردم اگر هزار مشکل هم

## داشته باشند، مشکلات را

## تحمل می‌کنند

حجت الاسلام محمدباقر قزقزانه در خطبه‌های نماز جمعه مشهد: از همه مسولان و احزاب می‌خواهیم حرف این مردم را بفهمند چه جهت گیری‌ها و خصوصیات را می‌پسندند مردم اگر هزار مشکل هم داشته باشند ولی احساس کنند مسولان حرف آنها را می‌شنوند مشکلات را تحمل می‌کنند.